AKT THEMELIMI
i Shogérisé “GOLD PEARL " Sh.p.k.

Sot, me daté 13/ 12 /2022,

Z. Marjon Malaj, shtetas shqiptar, atésia Kujtim, lindur mé 15.07.1982, né Tirané,
banues né Tiran&, mbajtés i dokumentit karté identiteti me nr. 036210327 me ID
120129050J, madhor e me zotési t€ ploté juridike e pér t€ vepruar

N&é pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare” (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit"”,
kam vendosur té themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar t& emértuar "' GOLD
PEARL " Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shoqéria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shogérisé éshté "' GOLD PEARL " Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shoqéris€é ndodhet né adresén: Njesia Bashkiake nr.9, Rruga: Papa Kristo
Negovani, Ndertesa nr.1, H2, Tiran€, Shqipéri.

Asambleja e ortakéve mund té themelojé filiale, seli dyt€sore ose njési té tjera operative
si dhe té transferojé seliné e shoqgérisé€ né njé adres€ apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqgérisé do té jeté pér njé afat t€ pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme té saj sipas vendimit t& Asmablesé sé Ortakéve.

NENI 4

OBJEKTI

Shogéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit te saj. Te ushtroje aktivitetin ne fushen e punesimit ne
Republiken e Shqiperise dhe shtete te tjera, duke rekrutuar punetore te huaj nga shtete te ndryshme te botes,
per zanate te ndryshme, si ne hoteleri turizmit, bar restorant, ndertim, sherbime te ndryshme ne familje,
komplekse e palestra sportive, robagepesi, si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme qge nuk bie ndesh me legjislacionin ne fugi, si dhe duke punesuar shtetas
shqiptare ne shtete te ndryshme sipas aftesive dhe cilesive te tyre profesionale. Konsulence e asistence te
specializuar ne fushat e cituara me lart per problemet te punesimit. Per kryerjen e veprimtarise se saj,
shogeria mund te hape njesi sherbimi brenda dhe jashte vendit duke bashkepunuar me persona fizike e
juridike vendas dhe te huaj. Pervec veprimtarive te parashikuara me lart, ne veprimtarine e shogerise do te
hyje dhe cdo veprimtari ge do te konsiderohet nga Asambleja e Ortakeve si e nevojshme dhe e pershtatshme
per arritjen e objektit te shogerise dhe qe nuk vjen ne kundershtim me Ligjin shqiptar.
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NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar €shté i pérbéré nga kontributet né t€ holla t¢€ ortakut themelues né
vlerén 100.000 (njé qind mije) Leké dhe pérbéhet nga 1 (nje) kuoté.

Kapitali themeltar pérbéhet si mé poshté:

- Z. Marjon Malaj, zoteron 1 kuoté, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj€)
pjesé me vleré 100.000 (njéqind mijé) Leké dhe 100.000 (njéqind mijé) Leké t€
kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t€¢ zmadhohet népérmjet kontributeve t€ reja né para ose né
natyré, sipas vendimeve té asamblesé sé ortakéve té marra me shumicat t€ parashikuara
pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6

ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
-Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shoggrisé dhe legjislacionin né€ fuqi.

-Organi i vetém administrativ i shoqérisé &shté Administratori i shoqéris€ €shté Z.
Marjon Malaj, shtetas shqiptar, lindur mé& 15.07.1982, banues né Tiran€, mbajtés i
dokumentit karté identiteti me nr. 036210327 me ID 120129050J, madhor e me zotési té
ploté juridike e pér t& vepruar i cili zgjidhet pér njé periudh€ prej 5 (pes€) vjet, me (€
drejté rizgjedhjeje.

‘NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t€ shoqéris€, si dhe nga t&€
gjitha dispozitat ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérise.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe. Permbajtja e
Aktit t¢ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues 1 shoqérisé duke
autorizuar Administratorin, Z. Enton Koli¢i, pér té kryer t€ gjitha veprimet e nevojshme
pér regjistrimin e shogérisé prané Qendrés Kombétare t¢€ Biznesit (QKB) né Tirané.
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